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TOXINA BOTULÍNICA TIPO A1  
   Meditoxin®
     Primera opción en el tratamiento con toxina botulínica 
     Tipo A (altamente purificada), presentación polvo 
     liofilizado para solución inyectable1.

ACTIVE FILLERS (ácido hialurónico & nanopéptidos)

FILLERS (ácido hialurónico)
   Neuramis®
     Rellenos dérmicos con tecnología SHAPE2, eficacia 
     comprobada en el tratamiento de arrugas profundas, 
     aumento de volumen y rejuvenecimiento de la piel3.

CG Styler® 600 Prostrolane B-Series (Rostro/Ojos/Contorno corporal)

MESOTERAPIA (nanopéptidos & factores de crecimiento)
Dermaheal®

Inner-BSE 

Contorno 
de ojos

Arrugas dinámicas 
con efecto relajante

Inner-B 
Lipolítico

Blanc-B 
Iluminador y 
despigmentante

Natural-B 
Contorno 
de rostro

SB 
Iluminador y 
despigmentante

HSR
Anti-age

HL 
Regeneración capilar

Para cualquier opción de 
mesoterapia se  recomienda 
la aplicación con el dispositivo 
EPN (electroporation & needling)4.



SOLUCIONES INTEGRALES
PARA EL MANEJO AVANZADO DE HERIDAS

APÓSITOS
Bactericidas
Bacteriostáticos
Absorbentes
Hidratantes
Regeneradores

Tull Siliconado Carbón activado con plata

Soluciones Antibiofilms Inhibidores de las metaloproteasas 

TERAPIA DE PRESIÓN NEGATIVA

NP-800
Terapia con Instilación para 
Hospitalizados

NP-100
Terapia Ambulatoria

Como:
Lesiones de Piel
Lesión de piel asociada a la humedad (MASD).
Lesión de piel por uso de adhesivos de uso sanitario (MARSI)
Desgarro de Piel (Skin Tears).

Úlceras
Úlceras venosas
Úlcera por presión / lesión
Ulcera de Pie Diabético

Otros
Traumatismos agudo
Post quirúrgicas
Heridas Infectadas

Tecnología innovadora como:



IMPLANTES MAMARIOS

30622 
MAXIMUM PROYECCIÓN EXTRA ALTA

PROYECCIÓN ALTA

PROYECCIÓN MODERADA

HI

XH

MD

435 HI

380 HI

495 HI

440 MD

335 MD

485 XH

390 MD

425 XH

565 XH

335

485

390

425

565

435

380

495

440

12,3

11,7

12,9

12,3

11,7

12,9

4,8

6,6

5,0

6,4

6,8

8,4

9,9

8,8

9,6

10,3

5,8

5,6

6,0

5,2

9,4

240 MD

320 XH

280 HI

320

280

240

10,5 10,5

10,8 10,8

6,0 8,7

5,2 8,2

4,4 7,4

330 HI

305 HI

255 MD

375 XH

280 MD

350 XH 350

305

255

375

280

330 11,1 11,1

6,1 9,0

5,3 8,4

4,5

6,2

4,6

7,5

9,3

7,9

5,4 8,6

275 XH

265 HI

190 MD

300 XH

225 HI

205 MD

250 XH

240 HI

225 MD

250

240

225

225

205

190

300

275

265

9,6 9,6

10,2 10,2

9,9 9,9

5,7

5,0

4,3

8,1

7,8

7,3

4,9

4,2

7,7

7,2

4,1 7,1

5,9 8,5

5,8

5,1

8,3

8,0

cm³ cm
REF

VOL A B C D 9,0

9,8

9,2

BASE REDONDA
PERFIL ESFÉRICO

POLO MEDIO

PURE POLYURETHANE

360 HI

410 XH

315 MD

410

315

360 12,3 12,3

6,6

5,0

8,6

7,0

5,8 7,9

270 HI

315 XH

245 MD

315

245

270 11,1 11,1

6,2

4,6

8,1

6,5

5,4 7,3

315 HI

275 MD

360 XH

275

360

315 11,7 11,7

4,8

6,4

6,7

8,3

5,6 7,6

410 HI

360 MD

470 XH 470

410

360

12,9 12,9

6,8 9,0

6,0

5,2

8,2

7,4

530 XH

410 MD

465 HI

530

410

465 13,5 13,5

7,0

5,4

6,2

9,3

7,8

8,5

590 XH

465 MD

525 HI

590

465

525 14,1 14,1

7,2

5,6

6,4

9,6

8,2

8,8

230 XH

170 MD

200 HI 200

170

230

9,9 9,9 5,0 6,7

4,2 5,7

5,8 7,4

cm³ cm

REF VOL A B C D

215 HI

245 XH

185 MD 185

245

215 10,2 10,2

4,3 5,9

5,9 7,5

5,1 6,8

200 MD

270 XH

230 HI

270

230

200

10,5 10,5

6,0 7,7

5,2 6,9

4,4 6,1

10,8 10,8250 HI

220 MD

290 XH 290

250

220

6,1 7,9

5,3 7,1

4,5 6,3

BASE REDONDA
PERFIL GOTA
POLO MEDIO

30637 
NATURAL

XH

HI

MD

PROYECCIÓN EXTRA ALTA

PROYECCIÓN ALTA

PROYECCIÓN MODERADA

PURE POLYURETHANE

305 MD

390 HI

330 MD

365 HI

430 XH

330

365

430

305

390

11,0

11,3

11,0

11,3

4,7

5,4

6,3

10,4 10,4305 HI

255 MD

360 XH 360

305

255

6,0 8,8

5,2 8,1

4,4 7,4

8,0

8,5

9,2

4,6

5,5

335 HI

380 XH

280 MD

380

280

335 10,7 10,7

6,1

4,5

9,0

7,6

5,3 8,3

445 HI

500 XH

385 MD

500

385

445 11,9 11,9

6,5

4,9

9,6

8,4

5,7 9,0

7,8

8,6

420 HI

350 MD 350

420
11,6 11,6

4,8 8,2

5,6 8,8

505 HI

440 MD

570 XH 570

505

440

12,5 12,5

6,7 10,0

5,9

5,1

9,4

8,9

625 XH

570 HI

625

570
13,1 13,1

6,9

6,1

10,4

9,8

280 XH

270 HI

240 MD

325 XH

305 XH

285 HI

225 HI

205 MD

255 XH

245 HI

225 MD

255

245

225

225

205

325

305

285

280

270

240

9,2

10,1

9,2

10,1

9,8 9,8

9,5 9,5

5,6

4,9

4,2

7,8

7,3

7,0

4,8

4,1

7,2

6,8

5,9 8,6

5,8

5,1

8,4

7,8

5,7

5,0

4,3

8,0

7,6

7,2

cm³ cm

REF VOL A B C D

BASE REDONDA
PERFIL ESFÉRICO

POLO MEDIO

20622 
MAXIMUM

HI

XH

MD

PROYECCIÓN EXTRA ALTA

PROYECCIÓN ALTA

PROYECCIÓN MODERADA

TRUE TEXTURE

PM
Nota adhesiva
Agrandar el logo de SILIMED
Hacerlo para todas las slides que siguen de Silmed

PM
Nota adhesiva
Agrandar los cuadros con las medidas. Tal vez se puede optimizar el espacio libre que hay de margenes verticales entre el titulo.
Replicarlo con las slides que siguen de Silimed. Para que la información sea lo más legible posible (no tan chico)



IMPLANTES MAMARIOS

300 MD 300 11,6 11,6 4,8 7,0

370 HI

320 MD 320

370
11,9 11,9

4,9 7,1

5,7 7,8

425 HI

360 MD

425

360
12,5 12,5

5,9

5,1

8,1

7,4

415 MD

485 HI

415

485
13,1 13,1

5,3

6,1

7,7

8,4

10,4 10,4

185 LO

255 HI

220 MD

290 XH 290

255

220

185

6,0 7,7

5,2 7,0

4,4 6,4

3,6 5,7

295 HI 295 10,9 10,9 5,4 7,3

270 HI

245 MD 245

270
10,7 10,7

4,5 6,6

5,3 7,2

320 HI

275 MD 275

320
11,3 11,3

4,7 6,8

5,5 7,5

BASE REDONDA
PERFIL GOTA
POLO MEDIO

20637
NATURAL

cm³ cm

REF VOL A B C D

160 MD

185 HI 185

160
9,2 9,2

4,8 6,3

4,0 5,7

170 MD

200 HI 200

170
9,5 9,5

4,9 6,4

4,1 5,8

220 HI

190 MD 190

220
9,8 9,8

4,2 6,0

5,0 6,6

205 MD

235 HI 235

205
10,1 10,1

5,1 6,8

4,3 6,2

HI

MD

PROYECCIÓN ALTA

PROYECCIÓN MODERADA

TRUE TEXTURE

20621
MAXIMUM

PROYECCIÓN EXTRA ALTA

BASE REDONDA
PERFIL ESFÉRICO

POLO MEDIO
PROYECCIÓN EXTRA ALTA

285 EA

380 EA

245 EA

330 EA

265 EA

355 EA

225 EA

305 EA

205 EA 205

225

305

245

330

265

355

285

380

9,5

9,7

10,9

10,1

11,1

10,4

11,5

10,8

11,7

9,5 4,3

9,7

10,9

4,5

4,8

10,1

11,1

4,5

5,0

10,4

11,5

4,6

5,1

10,8

11,7

4,7

5,4

cm³ cm

REF VOL A B C

550 EA

450 EA

650 EA

500 EA

410 EA

600 EA

410

600

450

650

500

550

12,0

13,1

12,0

13,5

12,4

12,8

12,0

13,1

5,5

6,8

12,0

13,5

5,9

7,0

12,4 6,3

12,8 6,6

TRUE TEXTURE

10521
MAXIMUM

PROYECCIÓN EXTRA ALTA

BASE REDONDA
PERFIL ESFÉRICO

POLO MEDIO
PROYECCIÓN EXTRA ALTA

215 EA

295 EA

175 EA

255 EA

195 EA

275 EA

155 EA

235 EA

135 EA 135

155

235

175

255

195

275

215

295

8,3

8,8

9,7

8,9

9,8

9,2

10,2

9,5

10,3

3,5

3,7

4,6

3,9

4,7

4,2

4,8

4,4

5,0

cm³ cm

REF VOL A B C

385 EA

545 EA

335 EA

455 EA

655 EA

355 EA

495 EA

695 EA

315 EA

415 EA

605 EA

315

415

605

335

455

655

355

495

695

385

545

10,5

11,2

12,9

10,7

11,6

13,1

10,8

12,1

13,4

11,0

12,5

5,2

6,0

6,7

5,3

6,2

6,8

5,4

6,3

6,9

5,7

6,5

LISO



EXPANSORES DE TEJIDO

810 - XXX - 3

100

400

105

500

160

200

600

205

640

250

320

700

720

800

1000

6,0

13,6

8,7

15,8

11,0

6,0

18,0

9,5

18,0

9,6

14,1

28,0

15,2

18,5

20,2

4,6

5,5

5,3

5,6

4,1

6,9

3,3

5,1

5,1

5,0

5,0

3,8

7,0

7,0

5,5

8,0

4,0

5,0

5,9

6,2

5,0

7,3

8,7

8,0

5,0

4,7

5,0

6,3

5,7

7,0

ml cm

REF VOL A B C

RECTANGULAR

REF

810 - XXX - 3 

VÁLVULA

800 - XXX - 3

50

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

6,2

7,9

9,6

10,6

11,2

12,2

13,2

15,0

15,2

15,2

15,3

3,6

2,8

4,1

5,0

5,5

6,2

6,5

6,1

6,4

7,6

8,4

ml cm

REF VOL A B

REDONDO

REF
800 - XXX - 3 

VÁLVULA



IMPLANTES DE CONTORNO CORPORAL

GLÚTEO QUARTZO
Tiene una base oval, de alta proyección 
y superficie lisa opaca, obtenida mediante
tecnología diferenciada. El implante Glúteo
Quartzo está indicado para aquellos que 
tienen una forma de cadera donde la altura
es mayor y la anchura menor.

13961 - 250

13961 - 200

13961 - 300

13961 - 350

13961 - 400

13961 - 450

13961 - 500

250

200

300

350

400

450

500

14,0

13,7

14,3

14,9

15,2

15,4

15,8

9,5

9,2

3,5

2,8

9,7 3,8

10,4 4,2

10,9 4,6

11,2

11,7

4,7

4,8

cm³ cm

REF VOL A B C

GLÚTEO REDONDO

Tiene una base redonda con una superficie 
lisa y brillante. Ideal para aquellos con una 
forma de cadera donde la altura y el ancho
son similares.

10910 - 200

10910 - 220

10910 - 240

10910 - 270

10910 - 330

10910 - 300

10910 - 360

200

220

240

270

330

300

360

10,6

10,7

10,9

11,4

12,1

11,7

12,3

3,7

3,8

3,9

3,9

4,1

4,0

4,3

cm³ cm

REF VOL A B

IMPLANTE DE PANTORRILLA

10410 - 085

10410 - 140

10410 - 180

85

140

180

15,0

19,7

23,1

4,7 2,4

5,4 2,5

5,8 2,6

cm³ cm

REF VOL A B C Diseñado para acercarse a la anatomía
de la región con una base asimétrica, 
está relleno de gel de silicona de alto 
rendimiento y con la consistencia ideal 
para el área destinada. Está indicado 
para corregir las desigualdades o 
irregularidaes de las piernas.



IMPLANTES DE MENTÓN

Número/Tamaño
# 1 - Pequeño
# 2 - Medio corto
# 3 - Medio largo
# 4 - Grande
# 5 – Recortable

10 - 075

10 - 050

10 - 055

10 - 045

10 - 035 1

2

3

4

5

3,5

4,5

4,8

5,3

7,5

1,6 0,7

1,7 0,8

1,7 0,8

1,8 0,8

1,9 0,8

cm

REF
NÚM/
TAM A B C

# 1 - Pequeño
# 2 - Medio
# 3 - Grande

Número/Tamaño
15 - 080

15 - 065

15 - 060 1

2

3

6,1

6,4

7,9

1,4 0,6

1,5 0,7

1,5 0,8

cm

REF
NÚM/
TAM A B C



MEDGEL 
TRATAMIENTO DE CICATRICES

Indicado para cicatrices lineales, como 
abdominoplastia, mamoplastia, cesárea, 
cirugía cardíaca, etc.

MEDGEL TIRA

1240 - 011|1 30 2.0 1

cm

REF QTDA B

1240 - 011|2 30 2.0 2

1240 - 011H 30 2.0 12

Indicado para cicatrices anchas 
o dispersas, por ejemplo, prove
nientes de quemaduras.

MEDGEL PLACA

1240 - 010|1 10 10 1

cm

REF QTDA B

Indicado para cicatrices areolares, tanto
para reducción como para agrandamiento 
mamario.

MEDGEL DISCO

1240 - 012|2 7 2 2

cm

REF QTDA B

Indicado para zonas descubiertas, 
como manos, cuello y rostro, que 
no tienen contacto con la ropa. 

MEDGEL COAT

1230 - 015 15 1 1

REF QTDA B

g



PROGRAMAS

PARA MÉDICOS:
PROGRAMA DE 
ACTUALIZACIÓN CIENTÍFICA
Silimed, desde 1978, contribuye a la cirugía plástica, promoviendo la investigación, los estudios científicos y 
el desarrollo de tecnologías, siempre en alianza con la clase médica.

Ahora, Silimed innova una vez más con Silimed Academy, un programa de actualización para la clase médica, que 
cuenta con una plataforma de contenidos científicos, técnicas quirúrgicas, conferencias en workshops, entre otros.

Pero, ¿qué es la plataforma Silimed Academy?
Un ambiente virtual, dinámico y versátil para el conocimiento continuo con videos, artículos y estudios 
científicos disponibles a un clic de distancia.

• Acceso exclusivo para cirujanos plásticos
• Contenido científico, como artículos y estudios
• Videos On Demand para acceder en cualquier momento 
   y en cualquier lugar
• Webinar con maestros de cirugía plástica

PARA PACIENTES:
PROGRAMA DE SUSTITUCIÓN 
DE PRODUCTOS SILIMED
Elegir Silimed le brindará a su paciente la tranquilidad de adquirir implantes mamarios seguros y de calidad, que 
además ofrece un programa de reemplazo de producto en casos de ruptura por defectos de fabricación o 
contracturas capsulares, tipo Baker, grado III o IV.

¿Cómo funciona el Programa de Sustitución de Producto Silimed (PSPS)?  
Silimed reemplaza a los implantes mamarios rellenos de gel de silicona y revestidos con superficies 
texturizadas (TRUE TEXTURE) o con espuma de poliuretano (PURE POLYURETHANE) en las siguientes situaciones:

Ruptura de implantes por defecto de fabricación;
Reemplazo vitalicio en casos comprobados de ruptura de implantes mamarios debido a defecto de fabricación.

Contratura capsular;
Se reemplazará el implante en casos de contractura capsular tipo Baker grado III o IV en cirugías primarias de 
aumento o en la primera cirugía de reconstrucción mamaria, considerando los siguientes períodos contados a 
partir de la fecha de la cirugía:

• Periodo de hasta 6 años (para cirugías realizadas entre el 1 de septiembre de 2014 y el 3 de mayo de 2017) y de hasta 10 años 
(para cirugías realizadas a partir del 3 de mayo de 2017) en el caso de un implante mamario con superficie texturizada (TRUE 
TEXTURE).

• Periodo de hasta 10 años en el caso de implantes mamarios con superficie recubierta con espuma de poliuretano (PURE 
POLYURETHANE).

ACCEDA: 
WWW.SILIMEDACADEMY.COM 

¡Y HAGA SU INSCRIPCIÓN!




